
  
 USO D’UFFICIO 

 
MINISTERO DELL’INTERNO 

 
 

 Supplemento straordinario n.1/31 sexies                                  12 dicembre 2013 
 
 
 
 
 
 
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

DEL 
 

PERSONALE 
 
 
 
 



 

 
  

 
SOMMARIO 

 
 
 
D.M. n. 585  del 28 novembre 2013. Decreto Ministeriale di rettifica della graduatoria relativa alla 

procedura per la stabilizzazione del personale volontario del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco. 

pag. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 
 
 
 
 
 
 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

3 
 

               IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 30 luglio 2007, con il quale si 

stabilisce che l’accesso alla qualifica di vigile del fuoco relativamente ai posti di cui 

all’art.1, commi 519 e 526 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, avviene mediante 

procedura selettiva, a domanda, riservata al personale volontario del Corpo Nazionale dei 

vigili del fuoco che, alla data del 1° gennaio 2007, risulti iscritto, da almeno tre anni, negli 

appositi elenchi di cui all’art. 6 del decreto legislativo 8 marzo 2006, n. 139, abbia 

effettuato non meno di 120 giorni di servizio ed abbia un’età non superiore a 37 anni, alla 

data del 1° gennaio 2007; 

 Visto il decreto ministeriale n. 3747 del 27 agosto 2007, con il quale é stata bandita 

una procedura selettiva, per titoli ed accertamento dell’idoneità motoria, per la copertura di 

posti, nei limiti stabiliti dall’art.1, comma 519 della legge n. 296/2006, nella qualifica di 

vigile nel Corpo nazionale dei vigili del fuoco, riservata al personale volontario del 

C.N.VV.F. che, alla data del 1° gennaio 2007, risultasse iscritto negli appositi elenchi di 

cui all’art. 6 del decreto legislativo 8 marzo 2006, n. 139, da almeno tre anni e, alla 

medesima data, avesse effettuato non meno di 120 giorni di servizio; 

 Visti i decreti ministeriali n. 4306, n. 4310, n. 4311 e n. 4312 del 3 ottobre 2013, 

con cui la Direzione Centrale per le Risorse Umane ha disposto la reiscrizione, nell’elenco 

del personale volontario dei Vigili del Fuoco di Messina, a decorrere dal 27 dicembre 

2006, dei Sigg. CUCITI Francesco, DE VARDO Daniele, IMPELLIZZERI Sergio e 

PARASILITI COLLAZZO Ivan, essendo venuti meno i motivi dell’originaria 

cancellazione dal suddetto elenco; 

Viste le domande di partecipazione alla procedura selettiva riservata al personale 

volontario del C.N.VV.F. di cui al citato D.M. 3747 del 27 agosto 2007 presentate dai 

sunnominati - ora per allora - e trasmesse alla Commissione esaminatrice nominata con 

D.M. n. 5452 del 6 dicembre 2007 e rideterminata con D.M. n. 457 del 25 settembre 2013; 

 

 

 

D.M. 585 del 28/11/2013 

 



MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 
 
 
 
 
 
 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

4 
 

 

 Visti i verbali n. 2 del 16 ottobre 2013 e n. 3 del 14 novembre 2013 della 

Commissione esaminatrice, di cui al citato D.M. 457 del 25 settembre 2013, dai quali 

risulta che sono stati sottoposti a valutazione i titoli posseduti dai Sigg. CUCITI Francesco, 

DE VARDO Daniele, IMPELLIZZERI Sergio e PARASILITI COLLAZZO Ivan con 

indicazione per ciascuno di essi, del punteggio ottenuto, ai fini dell’inserimento nella 

graduatoria di merito al posto spettante; 

 Visto il decreto ministeriale n. 1996 del 28 aprile 2008, con il quale è stata 

approvata la graduatoria della procedura selettiva in questione; 

 Visti i decreti ministeriali n. 3257 del 24 luglio 2008, n. 4615 del 2 ottobre 2008 e 

n.102 del 16 giugno 2009, di rettifica della predetta graduatoria; 

 Ritenuto, quindi, necessario provvedere all’inserimento dei richiamati candidati 

nella graduatoria di cui ai summenzionati DD.MM. n. 1996 del 28 aprile 2008, n. 3257 del 

24 luglio 2008, n. 4615 del 2 ottobre 2008 e n.102 del 16 giugno 2009;  

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive 

integrazioni e modificazioni concernente il “Regolamento recante norme sull’accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;   

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni 

concernente norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

       D E C R E T A: 

Art. 1 

i Sigg. CUCITI Francesco, DE VARDO Daniele, IMPELLIZZERI Sergio e 

PARASILITI COLLAZZO Ivan, per le motivazioni di cui alle premesse, sono inseriti nella  

graduatoria di merito della procedura selettiva in questione, la cui validità è confermata, 

come di seguito specificato: 
 

 

 

 



MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 
 
 
 
 
 
 
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

5 
 

 

 

 

Cognome e nome Data nascita Punteggio Posizione titoli preferenza 

DE VARDO DANIELE 08/01/1977 17,936 1500 42 

CUCITI FRANCESCO 02/04/1980 9,6 3581  

IMPELLIZZERI SERGIO 15/05/1978 9,247 3721  

PARASILITI COLLAZZO 

IVAN 28/10/1980 8,129 4149  

 

Legenda dei codici dei titoli di preferenza: 

42) coniugati e non coniugati con 2 figli a carico 
 

Art. 2 

 Il presente decreto sarà inviato all’Ufficio Centrale del Bilancio per l’apposizione 

del visto e verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale del Personale del Ministero 

dell’Interno. 

Roma, 28 novembre 2013 

IL CAPO DIPARTIMENTO 
                                            f.to (Di Pace) 

             

 
 
 
  


	PER USO D’UFFICIO
	MINISTERO DELL’INTERNO
	BOLLETTINO UFFICIALE
	DEL
	PERSONALE




